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Transportföretagen hoppas på ljusning efter tuff höst 
 
Konjunkturläget för de svenska småföretagen har förbättrats efter den djupaste 
lågkonjunkturen sedan början av 1990-talet. Transportföretagen är tillsammans med 
industrin den bransch som uppvisar den svagaste konjunkturen. Även tranportsektorn 
räknar dock med att botten nu är passerad och att konjunkturen vänder strakt uppåt 
under det kommande året.  
 
– Vårens barometer ger en tydlig signal att konjunkturen förbättrats för Sveriges småföretag. 
Konjunkturindikatorn, som är en summering av nettotalen för beställningar, omsättning och 
sysselsättning förväntas stiga från 26 till 132 – den högsta nivån i Småföretagsbarometerns 
25-åriga historia. Svag efterfrågan som tillväxthinder har minskat med 10 procentenheter, 
från närmare 30 procent i höstas till 20 procent i vårens undersökning, säger Lars Jagrén, 
chefekonom på Företagarna 
 
Ökad efterfrågan på transporttjänster förutses  
Transportföretagen är tillsammans med industrin den bransch som uppvisar den svagaste 
konjunkturen i vårens Småföretagsbarometer. Nedgången beror i hög grad på lägre 
efterfrågan på transporter när industriproduktionen och nyproduktionen av bostäder och 
kontor minskat. Närmare 30 procent av transportföretagen har minskat antalet anställda det 
senaste året. Nu pekar dock prognoserna uppåt igen, när den allmänna konjunkturen och 
därmed transportbehovet ökar igen. Vart tredje transportföretag räknar med att stigande 
omsättning också ska leda till nyanställningar under kommande år, säger Jörgen Kennemar, 
ekonom på Swedbank. Det bygger dock på att transportföretagens lönsamhet stiger i linje 
med vad företagarna anger. 
 
Stigande råvarupriser oroar transportföretagen 
Trots att konjunkturbotten nu tydligt passerats och framtidsförväntningarna är högst ställda, 
finns givetvis ett flertal risker som kan göra uppgången svagare eller mer utdragen. De risker 
företagen själva pekar på är risken för förnyad internationell oro och därmed svagare tillväxt i 
omvärlden, följt av stigande råvaru- och energipriser samt högre räntor.  
 
 
Se Lars och Jörgens kommentarer i webb-tv inslaget och ladda hem riks- och 
länsbarometrarna på swedbank.se/samhallsekonomi samt foretagarna.se. 
 
Fakta om Konjunkturindikatorn 
 
Fakta om Småföretagarbarmetern 
 
 
För ytterligare information: 
Lars Jagrén, chefekonom, Företagarna, tfn: 08-406 17 60 
Jörgen Kennemar, ekonom, Swedbank, tfn: 08-5859 14 78 
 

 
Småföretagsbarometern produceras av Swedbank och sparbankerna i samverkan med  Företagarna. 

Undersökningen omfattar cirka 4 325 företag över hela landet med 1 till 49 anställda. 

Intervjuerna har genomförts av TNS Sifo. 



  

 

 

   


